

SOCKENBLADET

Norra Sandby

nr 3 / 2001



Laxbro påsken 2001.

Kommande aktiviteter

Den 10 oktober kommer **Jesper Aspegren** till Sockenhuset för att underhålla oss med kåserier och ett och annat mattips. Jesper Aspegren är mest känd från sina TV program "Mitt i maten" och "Antikrundan".

Så för allt i världen missa inte denna pärla, boka onsdagen den 10 oktober kl 19.00 i Sockenhuset till detta. Inträde 40 kr där kaffe med bröd ingår, mycket **VÄLKOMNA**.



Städdag.

Lördag den 22 september ska vi ha höstens stora städdag. Kom och gör en insats för Sockenhuset ! Medtag gärna räfsa och fönsterputsningsutrustning. Det bjuds på kaffe och smörgåsar. Samling vid Sockenhuset kl. 09.00.



Redig Skånsk Slöjd

"Slöjd och hantverksvecka med öppna verkstäder i hela länet"

Sju lokala hantverkare ställer ut i Sockenhuset 29 sept-7 okt.
Lörd- Sön 11-17. Mån-Fre 13-16.

Utställare är:

Eva Einarsson / lappteknik

Ingegerd Axelsson / lintextilier

Pernilla Nilsson / pilflätning

Marie Rolander / stickat och vävt

Britt Edvinsson / målning av möbler

Susanne Andersson / silver, ull och skinn

Marie Torstensson / keramik

Kaffeservering, VÄLKOMNA!

Julmarknad

Årets Julmarknad kommer att äga rum ^{lördagen} ~~söndagen~~ den 1 december mellan kl 10.00-16.00. Liksom förra året kommer många lokala utställare att vara med, dock finns det plats för fler att ställa ut. Är någon intresserad kontakta Susanne Andersson tel 0451-32113 snarast. Mer information kommer senare.

Hemsida

Sockengillet Norra Sandby har nu en alldeles egen hemsida på Internet, adressen dit är <http://home.swipnet.se/sockengillet/>
Ansvarig för vår hemsida är Göran Nilsson och kan nås på e-mail adress: gorran.nilsson@swipnet.se

Byavandringen i Laxbro 2001.

Årets byavandring i Laxbro med N.Sandby Sockengille samlade ca 150 personer, en vacker och varm julikväll. Thorsten Persson berättade om bron över Almån som genom århundradena varit av stor betydelse. Över den färdades prästen för de båda församlingarna Stoby och N.Sandby, även de som av någon anledning hade ärende till tinget i Röinge.

Först år 1637 delades området upp i Östra och Västra Göinge härader. Vi fick veta mycket om traktens kulturhistoria.

Var "Laxbrostugan", som flyttades till hembygdsparken i Hässleholm och där brändes ner, ursprungligen kom ifrån.



Laxbro var tidigare orten med särskilt många egenföretagare.

Bygdesågens ångvissla ljud på 1930-talet för att markera början, pauser och slut på dagens arbete. Sågen har ändrat produktionsinriktning, där tillverkas numera lastpallar. Vandringen gick förbi den



gamla smedjan, som numera är fritidsbostad. Smedmästaren hade full sysselsättning med att förse hästarna med skor, laga cyklar, vassa borrar och mycket annat, som behövdes i det gamla bondesamhället. För att hålla ässjans kol brinnande drog smedfrun blåsbälgen som försåg elden med ett extra tillskott av luft.

Vi passerade den gamla bron med intilliggande ålkor.

Så var vi framme vid kvarnen från 1905. För att alla skulle få möjlighet att kunna studera de förnämna snickeriarbeten som finns i kvarnen delades deltagarna upp i två grupper. Kvarnplatsen omnämns redan på 1400-talet. Många hade minnen av egna kvarnresor, andra hade inte tidigare sett en kvarn från insidan, men alla var intresserade iakttagare. Så avslutades byavandringen i Laxbro med att man tog fram sina kaffekorgar och grillkorvar och slog sig ned för en pratstund vid Almåns strand.